АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.09.2015 г.         № 176

Об организации и выполнении мероприятий по построению, внедрению и
развитию на территории Сосновского муниципального района Нижегородской

области аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и
техногенного  характера»,  а  также  руководствуясь  концепцией  построения  и
развития аппаратно-программного комплекса (далее – АПК) «Безопасный город»
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации № 2446-р от
03.12.2014 года, а также в целях построения, внедрения и развития на территории
Сосновского муниципального района Нижегородской области АПК «Безопасный
город»:

1.Утвердить  План  мероприятий  по  построению,  внедрению  и  развитию
аппаратно-программного  комплекса  «Безопасный  город»  на  территории
Сосновского  муниципального  района  Нижегородской  области  на  период  2015-
2020 годы (далее – План).

2.Рекомендовать  главам  администрации  р.п.  Сосновское  и  сельских
поселений, организациям и учреждениям, в чьем ведении находятся экстренные
оперативные службы принять необходимые меры по выполнению мероприятий,
определенных Планом.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Сосновского муниципального района А.С.Зимин

Утвержден
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 17.09.2015 № 176

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по построению, внедрению развитию аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

на территории Сосновского муниципального района Нижегородской области
на 2015-2020 годы

(далее АПК «Безопасный город»)

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель Срок
выполнения

Финансовые
средства

Результаты Примечание

1. Подготовка  проекта
распоряжения  Администрации
Сосновского  муниципального
района  Нижегородской
области  Нижегородской
области  регламентирующий
создание,  утверждения
состава  и  Положения  о
межведомственной  рабочей
группе  по  реализации
Концепции  построения  и
развития  АПК  "Безопасный
город"  на  территории
Сосновского  муниципального
района  Нижегородской
области.

Сектор ГО ЧС и
ЕДДС

Администрации
Сосновского

муниципального
района

III квартал
2015 года

не требуются выполнено

2. Подготовка  проекта
распоряжения  Администрации
Сосновского  муниципального
района  Нижегородской
области  Нижегородской
области  в  части,  касающейся
внедрения,  построения  и
развития  АПК  "Безопасный
город"  на  территории
Сосновского  муниципального
района  Нижегородской
области определяющего:
-  координатора  работ
(основного  исполнителя)  по
реализации  внедрения,
построения  и  развития  АПК
"Безопасный  город"  на
территории  Сосновского
муниципального  района
Нижегородской области;
-  этапность  внедрения  и
развития  АПК  "Безопасный
город"  на  территории
Сосновского  муниципального
района  Нижегородской
области;
-  порядок  планирования  и
финансирования  мероприятий
внедрения  и  развития  АПК
"Безопасный  город"  на
территории  Сосновского
муниципального  района
Нижегородской области

Сектор ГО ЧС и
ЕДДС

Администрации
Сосновского

муниципального
района

III квартал
2015 года

не требуются выполнено

3. Разработка,  согласование  и
утверждение  Планов
внедрения,  построения  и
развития  АПК  "Безопасный
город"  на  территории
Сосновского  муниципального
района  Нижегородской
области

Межведомственная
рабочая группа по

реализации
Концепции

построения и
развития АПК

"Безопасный город"
на территории
Сосновского

муниципального
района

Нижегородской
области

III квартал
2015 года

не требуется

4. Внесение  изменений  и
дополнений  в  муниципальную
программу «Защита населения
и территорий от чрезвычайных
ситуаций,  обеспечения
пожарной  безопасности  и
безопасности  людей  на
водных  объектах  Сосновского
муниципального  района
Нижегородской  области  на
2016-2018 годы»

Сектор ГО ЧС и
ЕДДС

Администрации
Сосновского

муниципального
района

IV квартал
2015 года

не требуется

5. Разработка  технического
задания  на  проектирование
АПК  "Безопасный  город"  на
территории  Сосновского
муниципального  района
Нижегородской  области,
подготовка  и  проведение
открытого конкурса по выбору
исполнителя  работ  на
разработку  технического
проекта

Администрация
Сосновского

муниципального
района

IV квартал
2016 года

При наличии
финансовых

средств в
бюджете

Сосновского
муниципального

района
Нижегородской

области

6. Составление  и  внесение  в
установленном  порядке  в
проект  муниципального
бюджета  на  очередной
финансовый  год  и  плановый
период  с  запланированными
расходами  на  реализацию
мероприятий  по  внедрению,
построению  и  развитию  АПК
"Безопасный  город"  на
территории  Сосновского
муниципального  района
Нижегородской области

Администрация
Сосновского

муниципального
района

IV квартал
2016 года

При наличии
финансовых

средств в
бюджете

Сосновского
муниципального

района
Нижегородской

области

7. Проведение  мероприятий  по
подготовке  единой  дежурной
службы,  дежурно-
диспетчерских служб и других
структур  Сосновского
муниципального  района,
необходимых  для
функционирования  АПК
"Безопасный  город"  на
территории  Сосновского
муниципального  района
Нижегородской области

Администрация
Сосновского

муниципального
района

постоянно
до 2019

года

При наличии
финансовых

средств в
бюджете

Сосновского
муниципального

района
Нижегородской

области

8. Обучение  дежурно-
диспетчерского  персонала
ЕДДС  Сосновского
муниципального  района
Нижегородской  области
работе  с  АПК  "Безопасный
город"

Администрация
Сосновского

муниципального
района

2017-2020
годы

При наличии
финансовых

средств в
бюджете

Сосновского
муниципального

района
Нижегородской

области

9. Проведение  приемочных
испытаний  АПК  "Безопасный
город"  на  территории
Сосновского  муниципального
района  Нижегородской
области

Администрация
Сосновского

муниципального
района;

исполнители работ
(по согласованию)

2017-2020
годы

не требуется

10. Обучение  персонала  АПК
"Безопасный  город"  на
территории  Сосновского
муниципального  района
Нижегородской области

Администрация
Сосновского

муниципального
района

2017-2020
годы

При наличии
финансовых

средств в
бюджете

Сосновского
муниципального

района
Нижегородской

области
11. Информирование  населения

Сосновского  муниципального
района  Нижегородской
области  о  вводе  в
эксплуатацию  АПК
"Безопасный город"

Администрация
Сосновского

муниципального
района

2017-2020
годы

не требуется